
 

COMUNE  DI  BARETE 

PROV. L’AQUILA 
 

 

 Deliberazione ORIGINALE  della Giunta Comunale 

 
          

N. 55 

DEL 

20.08.2018         

OGGETTO: ART. 151,  
APPROVAZIONE DEL PIANO 

DEGLI OBIETTIVI E DELLE 

PERFORMANCE 2018-2020. 
 

 

 

L’anno  DUEMILADICIOTTO, il  giorno VENTI del  mese di AGOSTO  alle ore 16,00 

nella sala delle adunanze del Comune, convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si è 

riunita con la presenza dei signori:                                                                 

 

LEONARDO GATTUSO  Sindaco  Presente 

SCIARRA ANDREA Vice Sindaco Presente 

   

CERVELLI ALFREDO Assessore Presente 

 

Partecipa il Segretario Comunale Dr.ssa Marina ACCILI. 

Il Sindaco,  constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la  

riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTO il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 

 

VISTA la circolare del Ministero dell’Interno n.17102 in data 7 giugno 1990; 

 

PREMESSO che sulla proposta della presente deliberazione: 

 

 il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica;  
 

 il responsabile del servizio di Ragioneria, per quanto concerne la regolarità 

contabile ai sensi dell’art. 49 del D.Leg.vo 18.08.2000 n. 267, hanno espresso 

parere favorevole; 

 

 

 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

CONSIDERATO che il D.lgs 27 ottobre 2009 n. 150 “Attuazione della legge 4 marzo 2009, n. 15, 

in materia di ottimizzazione della produttività di lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle 

pubbliche amministrazioni,  consente alle amministrazioni pubbliche di organizzare il proprio 

lavoro in un’ ottica di miglioramento continuo con l’introduzione del ciclo generale di gestione 

della performance, al fine di assicurare elevati standard qualitativi ed economici mediante le fasi di 

pianificazione, gestione, misurazione, valutazione e rendicontazione della performance 

organizzativa ed individuale;  

 

CONSIDERATO che il Piano della Performance costituisce lo strumento che dà avvio al ciclo di 

gestione della performance indicando gli elementi fondamentali (obiettivi, indicatori, pesi) su cui si 

baserà poi la misurazione, valutazione e rendicontazione della performance dei dipendenti; 

 

 

DATO ATTO che il Piano degli obiettivi e delle performance è predisposto dal Segretario 

Comunale e approvato dalla Giunta Comunale;  

 

RILEVATO CHE l’art 7, comma 1, del dlgs n. 150/2009 prevede che le amministrazioni - 

pubbliche valutano annualmente la performance organizzativa ed individuale; 
 

RICHIAMATI i seguenti atti: 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 82 del 03.07.2001 di approvazione del 

“Regolamento sull’ordinamento degli uffici ed i servizi”, 

- il Decreto Sindacale n. 6 del 12.09.2016 con il quale si  nominava il nucleo di valutazione in 

forma monocratica del Comune di Barete nella persona del Dr. Ing. Augusto Ruggia  per il 

triennio 01/07/2016 – 30/06/2019; 

- la delibera di  G.C. n. 50 del 30.11.2015  con la quale si approvava il Regolamento di 

disciplina del “Sistema di misurazione e valutazione della performance” 

 

RILEVATO CHE gli indirizzi del Dipartimento della Funzione Pubblica ai sensi dell’art 19 del 

D.L. 24 giugno 2014 n. 90 volti alla definizione della performance organizzativa  non sono stati 

ancora definiti;  

 

VISTE: 

-  la deliberazione C.C n. 9 del 30.03.2018  di approvazione del bilancio di previsione 2018/2020;  

•la deliberazione C.C n. 8 del 30.03.2018 di approvazione del Documento Unico di 

Programmazione per il periodo 2018/2020;  

 

VISTO l’allegato Piano degli obiettivi e delle performance 2018/2020 del Comune di Barete;  

 

 

CONSIDERATO CHE il sistema di valutazione deve essere formalmente approvato 

dall’Amministrazione comunale; 

 

DATO ATTO che la definizione degli obiettivi di gestione è stata definita tra Segretario comunale, 

responsabili di servizio e Giunta comunale;  

 



ACCERTATO che gli obiettivi definiti nell’allegato Piano sono coerenti con gli obiettivi generali 

dell’amministrazione contenuti nel bilancio di previsione e nel Documento unico di 

programmazione;  

 

VISTI: 

 il D.Lgs. 18/08/2000, n.267 

 lo Statuto Comunale; 

 il D.Lgs. n. 150/2009; 

 il Dlgs 165/2001; 

 il dlgs. 74/2017 “Decreto Madia” di modifiche al decreto legislativo 27 ottobre 2009,n. 150, 

in attuazione dell'articolo 17, comma 1, lettera r), della legge 7 agosto 2015, n. 124. 

 lo Statuto comunale; 

 

ACQUISITO  il parere di regolarità tecnica reso dal Responsabile del Servizio  ai sensi dell’art. 49 

del D.Lgs n. 267 del 18.8.2000; 

 

Con voto unanime, 

 

DELIBERA 

 

1. Di DICHIARARE le premesse parte integrante e sostanziale del presente deliberato;  

 

2. DI APPROVARE il documento programmatico denominato Piano degli Obiettivi  - Piano 

della performance del Comune di Barete 2018-2020 predisposto dal Segretario Comunale; 

  

3. DI RENDERE la presente, con separata ed unanime votazione, immediatamente eseguibile 

ai sensi dell’art. 134 c. 4 del DLgs. 267/00. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Il Responsabile del procedimento relativo al presente atto il/la  sig 

 

(Capo II della Legge 7 agosto 1990 n.241) 

Letto, approvato e sottoscritto 
 

   IL SEGRETARIO COM.LE                                                                IL  SINDACO 

   F.to ACCILI Dr.ssa Marina                                  F.to Leonardo GATTUSO  

 

 

N.  
(del registro delle pubblicazioni Albo pretorio) 

 
 

Il sottoscritto responsabile del servizio della pubblicazione all’Albo Pretorio, visti gli atti d’Ufficio, 

 

A T T E S T A 

 

 CHE la presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio  Comunale, come prescritto 

dall’Art. 124, c. 1 del T.U. N. 267/2000, per 15 giorni consecutivi  dal 25/02/2019; 

 è stata comunicata, con lettera n  553       in data  25/02/2019          , ai capigruppo 

consiliari (art. 125 del D.Leg.vo 18.08.2000 n. 267); 

 è stata trasmessa al   competente organo di controllo con lettera n.__________ in 

data________________; 

Dalla Residenza comunale, li 25/02/2019 

                                                                                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                                     F.to ACCILI Dr.ssa Marina 

 

 

___________________________________________________________________________                                                                      

Il sottoscritto, visti  gli atti d’Ufficio,  

A T T E S T A 
 CHE la presente  deliberazione è divenuta esecutiva il giorno __________________(decorsi  10 

giorni dall’ultimo di pubblicazione – Art. 134, c. 3, del T.U. 267/2000). 

 perché dichiarata immediatamente  eseguibile (art. 134, comma 4, D.Leg.vo 

18.08.2000 n. 267); 

 decorsi 30 giorni dalla trasmissione all’organo di controllo ( art. 134, comma 1, 

D.Leg.vo 18.08.2000 n. 267); 

 essendo stati trasmessi  in data __________________i chiarimenti richiesti dal 

Co.Re.Co.  in data ________________(art. 133, comma 2, D.Leg.vo 267/2000); 

      senza che sia stata comunicata  l’adozione  di provvedimento di annullamento; 

 E’ stata affissa  all’Albo Pretorio Com.le, come prescritto dall’art. 124, D.leg.vo 

267/2000,per quindici giorni consecutivi dal 08/04/2016 al 23/08/2016 

 Dalla Residenza com.le, lì 08/04/2016 

 

 

                                                                                                     IL SEGRETARIO COM.LE 

                                                                                                      (Dott. ssa Marina ACCILI) 


